

ARTIKELSPEZIFIKATION

YZN GmbH, Emeranstr. 30 - 85622 Feldkirchen - Germany



Cashewkerne geröstet und gesalzen	Artikel-Code: Ca3001	Artikel Nr.: YN0009
--	-----------------------------	----------------------------

Artikelbezeichnung:	Cashewkerne Jambo (W240) geröstet und gesalzen
Herkunftsland	Vietnam/ Geröstet und verpackt von der YZN GmbH - Deutschland
Verkehrsbezeichnung:	Mila/ YZN
Einzelgebindegewicht:	200g/400g/500g/5kg
Verpackung:	Kunststoff-beutel / Kunststoff-Box/ Unter schuzatmosphäre verpackt
Production/Transport	nach dem grundlegenden HACCP-System



1. Produktbeschreibung:

Charakteristik	Beschreibung
Größenbezeichnung	- ganze Kerne, Toleranzgrenze für andere und/oder kleinere Teile: max.10 %
Farbe	Hellbraun
Feuchtigkeit	Gröstet, 2-2,5% max.
Klasse	Premium Qualität (Extra1)
Der Geruch	von geröstete Cashewnüsse, frei von Fremdgeruch
Der Geschmack	Mäßig salz, Frisch, gerösteter Geschmack, frei von Fremdgeschmack, cremig, nussig
Gebrochene und beschädigte Kerne (nur für Kerne)	Bruchkerne : gebrochener Kern 5% Max, Feinbruch: max. 1% Farbvariationen 2,00 %, Tief verbrannte Spitzen 1,00 %, Dunkler Braten 5.00%, Beschädigte Körner: max. 7%

2. Zutaten/ Deklarationsempfehlung:

Cashewkerne , Speisesalz <i>Kann Spuren von Erdnüssen, Sesam, Soja, Glutin und andreen Schalenfrüchten enthalten</i>
--

3. Dosierung und Anwendung:

nach Bedarf

4. Anwendungsempfehlung:

Dieses Produkt wird für die meisten Altersgruppen verwendet, Kleine Kinder können an Nüssen ersticken

5. Konformität:

Hiermit bestätigen wir, dass das gelieferte Produkt mit den aktuellen Anforderungen des EU Lebensmittelrechts sowie den entsprechenden nationalen Richtlinien übereinstimmt.
--

6. Mindesthaltbarkeit/ Lagerbedingungen:

Kühler, trockener, sauberer Ort (< 25 Grad C), Haltbarkeit 24 Monate ab dem Datum der Verpackung Lagerbedingungen

7. Nährwertkennzeichnung pro 100g:

Nährwerte	pro 100 g	Pro 30g Portion
Energie	605 kcal/ 2531kJ	181,5kcal/759,3kJ
Fett	48,15g	14,44g
davon gesättigte Fettsäuren	9,0g	2,72g
Kohlenhydrate	25g	7,5g
davon Zucker	5,9g	1,77g
Eiweiß	18g	5,4g
Ballaststoffe	3,3g	0,99g
Salz	2g	0,6g

ARTIKELSPEZIFIKATION

YZN GmbH, Emeranstr. 30 - 85622 Feldkirchen - Germany



Diese Nährwertangaben basieren Lieferanten- und Literaturangaben zu den verwendeten Rohstoffen.

8. Mikrobiologische Werte:

Analysenbezeichnung	Analysenmethode	Richtwert
Gesamtkeimzahl	Petrifilm - AOAC	5x10 ⁴ cfu/g Max
Hefen	Petrifilm - AOAC	1x10 ³ cfu/g Max
Schimmel	Petrifilm - AOAC	1x10 ³ cfu/g Max
E. coli in 25g, cfu/g*	ISO 7251	ND
Salmonellae, in 25g*	ISO 6579	ND

* NORTHERN CORRIDOR STANDARD NC 3:2018 — Specification

9. Aflatoxins

Cashewkerne müssen die in der folgenden Tabelle* angegebenen Höchstgrenzen für Aflatoxine einhalten

Aflatoxin type	Limits, ppb	Methods of analysis	Results
Aflatoxin B1	0,2	PP3.1.6 HPLC-TT2 (Ref. AOAC 990.33)	Not detected
Aflatoxin B2	0,2		Not detected
Aflatoxin G1	0,2		Not detected
Aflatoxin G2	0,2		Not detected
Total Aflatoxins B1, B2, G1, G2	0,2		Not detected

*Vinacontrol Lab, HoChiMinh City

10. Erklärung zur Verwendung von allergenen Zutaten:

7a. nach LMIV II: Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen

	Allergene Substanz	Enthalten?	Wenn ja, nähere Beschreibung
01	Glutenhaltiges Getreide, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein	
02	Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	
03	Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	
04	Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	
05	Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	
06	Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	
07	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)	Nein	
08	Schalenfrüchte, namentlich Mandeln (<i>Amygdalus communis</i> L.), Haselnüsse (<i>Corylus avellana</i>), Walnüsse (<i>Juglans regia</i>), Cashewnüsse (<i>Anacardium occidentale</i>), Pecannüsse (<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K. Koch), Paranüsse (<i>Bertholletia excelsa</i>), Pistazien (<i>Pistacia vera</i>), Macadamia- oder Queenslandnüsse (<i>Macadamia ternifolia</i>) sowie daraus gewonnene Erzeugnisse	Ja	Cashewnüsse
09	Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	
10	Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	
11	Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	
12	Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als insgesamt vorhandenes SO ₂	Nein	
13	Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	
14	Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	

1. GMO Status

Dieses Produkt besteht nicht aus gentechnisch veränderten Organismen (GVO), enthält keine GVOs, ist nicht hergestellt aus GVOs und enthält keine Zutaten oder Zusatzstoffe aus GVOs. Somit fällt dieses Produkt nicht unter die Kennzeichnungspflicht nach VO 1829/2003 EG und/oder 1830/2003 EG.

Umfang nach dem derzeitigen Kenntnisstand hierfür geeignet und zugelassen.

Erstellt am	24. April 2022
Erstellt von	Dr. E.Soliman
Stempel und Unterschrift	

Dieses Formular ist ohne Unterschrift nicht gültig